
Na podstawie art. 8 ust. 10 ustawy z dnia 28 wrze-
Ênia 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 1999 r. Nr 54,
poz. 572, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) sposób organizowania i tryb przeprowadzania
konkursu na stanowisko dyrektora urz´du kontroli
skarbowej, zwanego dalej „konkursem”;

2) szczegó∏owe wymagania podlegajàce sprawdze-
niu w toku post´powania egzaminacyjnego;

3) sk∏ad komisji konkursowej, zwanej dalej „Komi-
sjà”.

§ 2. 1. W sk∏ad Komisji wchodzà:

1) przewodniczàcy Komisji — dyrektor Departamentu
Kontroli Skarbowej w Ministerstwie Finansów —
jako kierujàcy jej pracami;

2) cz∏onkowie Komisji:

a) zast´pca Przewodniczàcego — zast´pca dy-
rektora Departamentu Kontroli Skarbowej
w Ministerstwie Finansów, nadzorujàcy spra-
wy zwiàzane z organizacjà i funkcjonowa-
niem kontroli skarbowej,

b) dyrektor Biura Kadr i Szkolenia w Minister-
stwie Finansów,

c) dyrektor Departamentu Organizacji Skarbo-
woÊci w Ministerstwie Finansów,

d) zast´pca dyrektora Departamentu Kontroli
Skarbowej w Ministerstwie Finansów,

e) dyrektor Departamentu Systemu Podatkowe-
go w Ministerstwie Finansów,

f)  dyrektor Biura Dokumentacji Skarbowej,

g) osoby zaproszone przez Generalnego Inspek-
tora Kontroli Skarbowej, których wiedza i do-
Êwiadczenie zawodowe dajà r´kojmi´ prawi-
d∏owego przebiegu prac Komisji — w liczbie
co najwy˝ej pi´ciu.

2. Komisja podejmuje rozstrzygni´cia w formie
uchwa∏y na posiedzeniach majàcych charakter niejaw-
ny, zwyk∏à wi´kszoÊcià g∏osów bez mo˝liwoÊci wstrzy-
mania si´ od g∏osu. W razie równej liczby g∏osów,
o wyniku g∏osowania decyduje g∏os przewodniczàce-
go Komisji.

3. Przewodniczàcy Komisji spoÊród pracowników
Departamentu Kontroli Skarbowej zapewniajàcego
obs∏ug´ biurowà, wyznacza sekretarza Komisji, który
z przebiegu posiedzenia Komisji sporzàdza protokó∏.

§ 3. 1. Konkurs og∏asza Generalny Inspektor Kon-
troli Skarbowej.

2. Og∏oszenie, o którym mowa w ust. 1, zamiesz-
cza si´ na stronie internetowej Ministerstwa Finansów
i na tablicy og∏oszeƒ w jednostkach organizacyjnych
kontroli skarbowej, podajàc w og∏oszeniu wymagania,
o których mowa w art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 28 wrze-
Ênia 1991 r. o kontroli skarbowej, oraz wymagania
podlegajàce sprawdzeniu w toku post´powania egza-
minacyjnego, dokumenty wymagane przy zg∏oszeniu
do konkursu, termin przeprowadzenia konkursu oraz
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 20 listopada 2003 r.

w sprawie konkursu na stanowisko dyrektora urz´du kontroli skarbowej

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 1999 r. Nr 83, poz. 931, z 2000 r.
Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1103 i Nr 116, poz. 1216,
z 2001 r. Nr 14, poz. 143, Nr 81, poz. 877 i Nr 110,
poz. 1189, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 74, poz. 676, Nr 89,
poz. 804, Nr 141, poz. 1178, Nr 153, poz. 1271, Nr 169,
poz. 1387 i Nr 216, poz. 1824 oraz z 2003 r. Nr 84, poz. 774,
Nr 137, poz. 1302, Nr 139, poz. 1326 i Nr 199, poz. 1939.

1) odpis z Krajowego Rejestru Sàdowego wydany nie
póêniej ni˝ 3 miesiàce przed dniem z∏o˝enia wnio-
sku;

2) akt notarialny umowy spó∏ki;

3) dokumenty, o których mowa w § 1 pkt 1, 3, 4, 8 i 9,
dotyczàce wszystkich cz∏onków zarzàdu;

4) dokumenty, o których mowa w § 1 pkt 5 i 6, doty-
czàce cz∏onków zarzàdu, którzy spe∏niajà wymogi
okreÊlone w art. 28 ust. 3 pkt 1 lit. e i f ustawy
z dnia 22 maja 2003 r. o poÊrednictwie ubezpiecze-
niowym;

5) orygina∏ lub kopi´ polisy stwierdzajàcej zawarcie
umowy obowiàzkowego ubezpieczenia odpowie-

dzialnoÊci cywilnej z tytu∏u wykonywania dzia∏al-
noÊci brokerskiej.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.2)

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

———————
2) Z dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia traci

moc rozporzàdzenie Ministra Finansów z dnia 18 czerwca
2001 r. w sprawie wykazu dokumentów, które do∏àcza si´
do wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie dzia∏al-
noÊci brokerskiej (Dz. U. Nr 66, poz. 664).



termin i miejsce sk∏adania zg∏oszenia do konkursu
i dokumentów.

3. Termin sk∏adania zg∏oszenia do konkursu wraz
z wymaganymi dokumentami, nie mo˝e byç krótszy
ni˝ 14 dni od daty opublikowania og∏oszenia o konkur-
sie.

§ 4. 1. Uczestnicy sà obowiàzani do z∏o˝enia:

1) zg∏oszenia do konkursu;

2) charakterystyki zamierzonych dzia∏aƒ i sposobu re-
alizacji celów na stanowisku dyrektora urz´du
kontroli skarbowej;

3) kwestionariusza osobowego ze zdj´ciem;

4) kopii Êwiadectw pracy oraz aktu powo∏ania na sta-
nowisko inspektora kontroli skarbowej;

5) kopii dyplomu potwierdzajàcego posiadanie wy-
kszta∏cenia wy˝szego magisterskiego i innych do-
kumentów potwierdzajàcych kwalifikacje;

6) oÊwiadczenia o niekaraniu zakazem pe∏nienia
funkcji kierowniczych zwiàzanych z dysponowa-
niem Êrodkami publicznymi;

7) oÊwiadczenia o wyra˝eniu zgody na przetwarzanie
danych osobowych do celów rekrutacji;

8) pisemnej zgody na przeprowadzenie post´powa-
nia sprawdzajàcego na podstawie przepisów usta-
wy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji
niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95, z póên. zm.3));

9) zaÊwiadczenia lekarskiego o stanie zdrowia,
stwierdzajàcego brak przeciwwskazaƒ do zajmo-
wania stanowisk kierowniczych.

2. Zg∏oszenie do konkursu sk∏ada si´ wraz z kom-
pletem dokumentów, o których mowa w ust. 1 
pkt 2—9, w terminie okreÊlonym w og∏oszeniu o kon-
kursie. Termin ten uwa˝a si´ za zachowany, je˝eli
przed jego up∏ywem zg∏oszenie do konkursu wraz
z kompletem dokumentów zosta∏o z∏o˝one w miejscu
wskazanym w og∏oszeniu o konkursie lub zosta∏o
nadane w placówce pocztowej.

§ 5. 1. Komisja podejmuje uchwa∏´ w przedmiocie
dopuszczenia lub niedopuszczenia uczestnika do kon-
kursu. Uchwa∏a powinna zawieraç uzasadnienie, które
powinno wskazywaç przyczyny dopuszczenia lub nie-
dopuszczenia uczestnika do konkursu.

2. Komisja podejmuje uchwa∏´ o dopuszczeniu
uczestnika do konkursu po stwierdzeniu, ˝e spe∏nia on
warunki okreÊlone w ustawie o kontroli skarbowej
oraz, ˝e z∏o˝y∏ zg∏oszenie do konkursu wraz z komple-
tem dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 1 
pkt 2—9, w terminie okreÊlonym w og∏oszeniu o kon-
kursie.

3. O podj´tej uchwale w przedmiocie dopuszcze-
nia lub odmowie dopuszczenia do udzia∏u w konkursie
przewodniczàcy Komisji niezw∏ocznie zawiadamia
uczestnika na piÊmie.

§ 6. Post´powanie egzaminacyjne przed Komisjà
sk∏ada si´ z dwóch cz´Êci:

1) sprawdzianu wiedzy niezb´dnej do wykonywania
zadaƒ na stanowisku dyrektora urz´du kontroli
skarbowej, zwanej dalej „wiedzà zawodowà”,
z nast´pujàcych dziedzin: êród∏a prawa i wyk∏ad-
nia prawa, administracja i kontrola skarbowa, ma-
terialne i proceduralne prawo podatkowe oraz
podstawy mi´dzynarodowego prawa podatkowe-
go, post´powanie administracyjne i post´powanie
egzekucyjne w administracji, prawo celne i dewi-
zowe, prawo karne materialne i proceduralne, pra-
wo karne skarbowe, rachunkowoÊç, ewidencja po-
datkowa i zasady prowadzenia ksiàg podatko-
wych, ogólne zasady prawa cywilnego i handlo-
wego, finanse publiczne, prawo bankowe, prawo
pracy, prawo papierów wartoÊciowych, zamówie-
nia publiczne, przepisy o s∏u˝bie cywilnej;

2) oceny predyspozycji i zdolnoÊci ogólnych oraz
umiej´tnoÊci kierowniczych.

§ 7. 1. Wiedza zawodowa sprawdzana jest za po-
mocà przygotowanego przez Komisj´, pisemnego te-
stu zawodowego jednokrotnego wyboru, zawierajàce-
go 30 pytaƒ oraz dwa zadania problemowe.

2. Test zawodowy do czasu przedstawienia go
uczestnikom ma charakter niejawny. NiejawnoÊç testu
zawodowego zapewnia przewodniczàcy Komisji.

3. Ka˝de pytanie testu zawodowego oceniane jest
w nast´pujàcy sposób: za ka˝dà prawid∏owà odpo-
wiedê na pytanie 1 pkt, za brak odpowiedzi na pytanie
lub za nieprawid∏owà odpowiedê na pytanie 0 pkt.

4. Za rozwiàzanie zadania problemowego przyzna-
je si´ od 1 do 5 punktów, za b∏´dne rozwiàzanie zada-
nia problemowego, bàdê w przypadku jego nierozwià-
zania punkty nie zostajà przyznane.

5. Wy∏àcznà podstaw´ oceny stanowià udzielone
odpowiedzi podane przez uczestnika w sposób trwa∏y
i umo˝liwiajàcy czytelnoÊç.

6. Warunkiem dopuszczenia do drugiej cz´Êci po-
st´powania konkursowego, o której mowa w § 6 pkt 2,
jest otrzymanie co najmniej 30 punktów ze sprawdzia-
nu wiedzy zawodowej, w tym co najmniej 5 pkt za roz-
wiàzanie zadaƒ problemowych.

§ 8. 1. Cz´Êç konkursu obejmujàca sprawdzian
wiedzy zawodowej trwa dwie godziny i przeprowadza
si´ jà w wydzielonym pomieszczeniu pod nadzorem
co najmniej dwóch cz∏onków Komisji wyznaczonych
przez przewodniczàcego Komisji. Uczestnicy nie mogà
do pomieszczenia wnosiç ˝adnych materia∏ów po-
mocniczych.
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3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 39, poz. 462, z 2001 r. Nr 22,
poz. 247, Nr 27, poz. 298, Nr 56, poz. 580, Nr 110,
poz. 1189, Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r.
Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804 i Nr 153, poz. 1271 oraz
z 2003 r. Nr 17, poz. 155.



2. Przed przystàpieniem do sprawdzianu wiedzy za-
wodowej cz∏onek Komisji informuje uczestników o je-
go zasadach i czasie trwania oraz o metodach oceny.

3. Po okazaniu dowodu to˝samoÊci uczestnik
otrzymuje test zawodowy, opatrzony piecz´cià Mini-
sterstwa Finansów.

4. Z udzia∏u w konkursie wyklucza si´ uczestnika,
który korzysta∏ z cudzej pomocy, pos∏ugiwa∏ si´ mate-
ria∏ami pomocniczymi, porozumiewa∏ si´ z innym
uczestnikiem lub w inny sposób zak∏óca∏ przebieg
konkursu.

5. Opuszczenie pomieszczenia, w którym odbywa
si´ sprawdzian wiedzy zawodowej, jest równoznaczne
z jego zakoƒczeniem. Przed opuszczeniem pomiesz-
czenia, w którym odbywa si´ test zawodowy, uczest-
nik zwraca otrzymany test zawodowy.

6. Po zebraniu testów zawodowych przewodniczà-
cy Komisji lub jeden z cz∏onków Komisji, pod którego
nadzorem odbywa∏o si´ sprawdzenie wiedzy zawodo-
wej, og∏asza przerw´ na sprawdzenie testów.

7. Uwzgl´dnia si´ jedynie odpowiedzi udzielone
na arkuszach opatrzonych piecz´cià Ministerstwa Fi-
nansów.

8. Sprawdzenia testów dokonuje przewodniczàcy
Komisji wraz z cz∏onkami Komisji, a w wyjàtkowych
wypadkach, wyznaczeni przez przewodniczàcego Ko-
misji pracownicy Departamentu Kontroli Skarbowej
w Ministerstwie Finansów pod nadzorem przewodni-
czàcego Komisji lub jego zast´pcy albo wyznaczonego
przez przewodniczàcego Komisji co najmniej jednego
cz∏onka Komisji.

§ 9. Oceny predyspozycji i zdolnoÊci ogólnych oraz
umiej´tnoÊci kierowniczych dokonuje si´ na podsta-
wie wypowiedzi ustnych uczestnika w trakcie rozmo-
wy kwalifikacyjnej z cz∏onkami Komisji, z uwzgl´dnie-
niem przed∏o˝onych przez uczestnika ocen jego do-
tychczasowej pracy.

§ 10. Predyspozycje i zdolnoÊci ogólne oraz umie-
j´tnoÊci kierownicze oceniane sà w skali od 0 do
20 punktów przez ka˝dego cz∏onka Komisji. Ocen´
koƒcowà predyspozycji i zdolnoÊci ogólnych oraz
umiej´tnoÊci kierowniczych stanowi Êrednia arytme-
tyczna punków przyznanych przez wszystkich cz∏on-
ków Komisji.

§ 11. Punkty ze sprawdzianu wiedzy zawodowej
oraz z tytu∏u oceny predyspozycji i zdolnoÊci ogólnych
oraz umiej´tnoÊci kierowniczych sumuje si´.

§ 12. 1. Post´powanie egzaminacyjne koƒczy si´
ustaleniem przez Komisj´ jego wyniku.

2. Konkurs uwa˝a si´ za rozstrzygni´ty, je˝eli przy-
najmniej jeden z uczestników uzyska ∏àcznie z obydwu
cz´Êci post´powania egzaminacyjnego co najmniej
75 % mo˝liwych do uzyskania punktów. Takiego
uczestnika uwa˝a si´ za kandydata.

3. O wyniku post´powania egzaminacyjnego prze-
wodniczàcy Komisji zawiadamia pisemnie uczestni-
ków w terminie 7 dni od dnia jego zakoƒczenia.

4. List´ uczestników, o których mowa w ust. 2, Ko-
misja niezw∏ocznie przedstawia Generalnemu Inspek-
torowi Kontroli Skarbowej.

§ 13. W terminie 7 dni od daty dor´czenia zawiado-
mienia, o którym mowa w § 12 ust. 3, uczestnik ma
prawo wglàdu do dokumentacji konkursowej dotyczà-
cej jego osoby.

§ 14. 1. Uczestnik mo˝e z∏o˝yç odwo∏anie od wyni-
ku konkursu do Generalnego Inspektora Kontroli Skar-
bowej w terminie 7 dni od dnia dor´czenia zawiado-
mienia, o którym mowa w § 12 ust. 3.

2. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej rozpa-
truje odwo∏anie w terminie 7 dni od dnia jego dor´-
czenia.

3. W przypadku uznania odwo∏ania Generalny In-
spektor Kontroli Skarbowej umieszcza odwo∏ujàcego
si´ na liÊcie, o której mowa w § 12 ust. 4, bàdê zmie-
nia na niej kolejnoÊç miejsc zaj´tych przez kandyda-
tów.

4. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej mo˝e
uniewa˝niç konkurs, je˝eli stwierdzi, ˝e konkurs zosta∏
przeprowadzony niezgodnie z przepisami rozporzà-
dzenia.

§ 15. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 25 listopada 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie uprawnieƒ do us∏ugowego prowadzenia ksiàg rachunkowych

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 29
wrzeÊnia 1994 r. o rachunkowoÊci (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 76, poz. 694 oraz z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124,
poz. 1152 i Nr 139, poz. 1324) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów 
z dnia 18 lipca 2002 r. w sprawie uprawnieƒ do us∏ugo-
wego prowadzenia ksiàg rachunkowych (Dz. U. 
Nr 120, poz. 1022) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:


